
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

§ECRETARIA MUNICIPAL DE PLAI{E'AMENTO, GE§TÃO,
ADMTNTSTRAÇÃo r nxlnçls

ExrRATo Do rERMo DE AuTonrzeçÃo »n INEIScIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE AI]-TORIZACÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO _O SR. FLÁVIO
MARCELO BARBOSA PINTO, vem publicar TERMO DE
AUTORIZAÇÃO, referente ao Processo Administrativo de
INEXTGIBILTDADE DE LICIIAÇÃO N" 2102.0u2025 - SMTC,
cujo objeto é coNTRATAÇÀo ARTISTICA DA BANDA cAIo
BRITO PARAA REALIZAÇÃO DO EVENTO CARNAVAL ONDE
O RIO BEIJA O MA& EM OI DE MARÇO DE 2025, COM
DURAÇÃO DE O2HOOMTN, ATRAVÉS DA SECRETARTA DE
TURISMO E CULTURA DO MI.JNICÍPIO DE FORTIIWCE.I}ATÀ
DO TERMO DE ÁUTORIZAÇÃü 2l de fevereiro de 2025.
SECRETTIRIO MI]NICIPAL: FLÁVIO MARCELO BARBOSA
PINTO - Secretário Municipal de Turismo e Cultura.

Fortim/CE,24 de fevereiro de2025.

Publicado por:
Janaína Simões da Silva

Código Identificador :C7 lB7 47 9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceaní no dia 25 /02/2025. Edição 3659
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
htçs : //www. diariomunicipal. com. br/aprece/

UJ
tL

R ALBU



DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SERrE 3 | ANO XVII N'039 | FORTALEZA, 25 DE FEVEREIRO DE2025

Estedo do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrrto no 01212025 - Dispensa Eletrônice no 00ó/2025. Contratante:
Municipal de Amontada. Objeto: Contratação de
fatametrto de informações na Câmara Municipal

serviços para apoio na continuidade da implementação e acompaúamento de normativas
de Amontada, com

Colaboradores da Câmara Municipal, aberta ao público em geral.
59.989,98 (cinquenta e
Amontada - CE,21 de

nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos).
fevereiro de202S. Marcos Caio Magalhães Rodúgues - Presidente

Vigência: aÍé 3 1 / 12/2025.
da Câmara Municipal de

Data da
Amontada.

tudo
especificações contidas no projeto brásico/termo de referência eÍn anexo, mediante provocação de teÍc€iros, conforme mencionado nos autos do processo,
nos termos do art. 7 1 , inciso III, da Lei n' 14.133/202 1, e Súmulas 346 e 473 do STF. Prefeitura Municipel de §olonópol€/CE, 21 de feverelro de 2025.
Frenclsca Ambrosine Nogueire de Oüveire - Secretárie Municlpel dr Srúde.

lat at* *a*

Prefeitura Municipal de Quixadá. O(A) FIINDO MIINICIPAL DE SAÚDE, através do(a) seu(uQ Prcgoeiro(a), toma púbüco quc rrualizaÍá as 09:00, do
dia 12 de março de 2O25, no endereço elerônico https://compras.m2atecnología.com.br/, PREGAO D" 10.003/2025-PE. Objeto: Regrstro de preços para
aquisição de extintores de incàrdio para atender as necessidades das unidades sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de QuixadrCE. O
edital e seus anexos, poderão ser obtidos no endereço elerônico htps://compras.m2atecnologia.com.br/ - . lnformações no enderelo: Trav. José Jorge, Vn,
Campo Velho. QuixadíCE,2l de fevereiro de 2025. VIRNALISIARAUJO DE SOUZA- PREGOEIRO(A).

aaa *** a*t

Estado do Ceerá - Prefeitura Muntclpal de Independêncla. O Município de Independência/CE, através da Secretaria de Educação, toma público a
Revogação da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico: 00.005/2025, Processo Administrativo: 00.005/2025, que objetiva a Àçisição continua de água
mineral, vasilhames de água, gás liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhames vazios de GLP destinados a atetrd€Í as necessii2dgs ílas diversas secretarias
da Prefeitura Municipal de Indepeodência/Ce, com fulcro no AÍ. 7 I , inciso II da Lei n" 14.133121 . Independêrcle/CE, 25 de fevereiro de 2025, Merta
Chellie Rodriguer Oliveire Vienr - Pregoeiro (r).

aa+ ati ttt
ESTAIX) IX) CEAR,,I- PREFEITI]RAMT'MCIPALDE BELACRUZ-AVISO DE RETIFICAÇÃO DE IIATA- CONCORRENCIAPI]BLICA
N" OO2/2rcP-FME-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARAA OBRÂ DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA LÚCIO MARQUES DE SOUSA
NA LOCALIDADE DE GUARDA, ZONA RURAL DO MI.JMCÍPIO DE BELA CRUZCE, QTJE SE REALZARÁ NO DIÀ 14 DE MARÇO DE2O25
(t4to3t2o2s), Às os,oons PELo srTE www.NovoBBMNET.coM.BR. REFERTDo EDTiAL PODERÁ SER ADQr.rrRrDO A PARflR DA DATA
DESTAPI,]BLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTEAO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇASILVEIRA_AG EDE CONIR{TAÇÃO.

*** t** ***
Estedo do Ceará - Prefeltura Municlpel de lpuelras - Avlro de Adltlvo de Contrato - Tomede de Preços 002/22-TP-OBRAS - Adltlvoe de
PÍrzo - Contrrto N": 20220Eitó. Contratante: Secretaria de Obras, Infraesuurura e Recursos Hidricos Contratada(o): Copa Engenharia LTDA. Objeto:
Pavimentação asfáltica em diversas Ruas da sede do Municipio de Ipueiras-CE. Valor Atual: R$ 1.410.521,22 Programa de Trabalho: Exerclcio 2024,
Projeto070l.l545lM32.l.0l2PavimentaçãodeViaUrbanas,Classificaçãoeconômica4.4.9O.5l.00,VigênciadoAditivo:02deJaneiro de2O24a3lde
Dezembro de 2024. Assinatura do Aditivo: 3l de Dezernbro de 2023.

t** **a ***
Estedo do Ceaú - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aüso de Adltivo de Contrato - Tomade de Preços ü12/22.TP-OBRAS - Aditlvm de Prezo
- Contrato N": 20220836. Contratante: Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos Contratada(O): Copa Engeúaria LTDA. Objeto:
Pavimentação asilltica em diversas Ruas da sede do Municipio de Ipueiras{e. Valor Atual: R$ 1.410.521,22 Programa de Trabalho: Exercicio 2025, Projeto
0701.154510432.1.012 Pavimentação de Via Urbanas, Classificação econômica 4.4.90.51.00, Vigência do Aditivo: 02 de Janeiro de 2025 a 31 de Dezembro
de 2025 Assinatura do Aditivo: 3l de Dezembro de2074.

,r* trt t*t
Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de lpueiras - Aviso de Aditivo de Contrato - Tomada de Preços 002/22-TP-OBRAS - Aditivos de
Prazo Contrato N': 20220E36. Contratante: Secretaria de Obras, Infraestrutura E Recursos Hídricos Contratada(o): Copa Engenharia LTDA Objeto:
Pavimentação Asflíltica em diversas ruas da sede do municipio de Ipueiras-Ce. Valor Ahral: R$ 1.410.521,22 Programa de Trabalho: ExeÍcício 2023, Projeto
O70l.154520432.l.016Construção,ReformaeAmpliaçãodaPavimentação,Classificaçãoeconômica4,4.90.51.00,VigênciadoAditivo:02deOutubro de
2023 a3l de Dezembro de 2023 Assinatura do Aditivo: 29 de Setembro de 2023.

+tt *tt tt+
Estado do Ceerá - Prefeitura Munlciprl de Ipucires - Aviso de Aditlvo dc Contrato - Tomade de Preçoc 00222.TP-OBRAS - Aditivos de Prazo
- Contrato N": 20220836. Contratante: Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hidricos Contratada(O): Copa Engenharia LTDA Objeto:
Pavimentação Asfáltica ern diversas Ruas da sede do Municipio de Ipueiras-Ce. Valor Atual: R$ 1.410.521,22 Programa de Trabalho: Exercício 2023,
Projeto 0701.154520432.1.016 Construção, Reforma e Ampliaçâo da Pavimantaçâo, Classificação econômica 4.4.90.51.00, Vigência do Aditivo: 02 de
Janeiro de 2023 a 30 de Setembro de 2023 Assinatura do Aditivo: 30 de Dezembro de 2022.

ttl +*t **t
Estrdo do Ceará - Prefeitura Municipel de Fortlm - Ertreto do Termo de Autorizrçío de Inexlglbilldade de Llcltaçío. O Sr. Flávio Marcelo Barbosa
Pinto, vem publicar Termo de Autorização, referente ao Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação N" 2102.02/2025 - SMTC, cujo objeto é
contratação aÍtística da Banda Luís Marcelo & Gabriel para a realização do Evento Camaval Onde o Rio Beija o Mar, em 02 de março de 2025, com duração
de 02h00min, aúavés da secretaria de turismo e cultura do município de fortim/ce. Datado Termo de Autorização: 2l de fevereiro de2025. Secretririo
Municipal: Flávio Marcelo Barbosa Pinto - Secretário Municipal de Turismo e Cultura. FoÉim/CE,24 de fevereiro de 2025.

*+t +*+ ll*
Estsdo do Ceerá - Prefeitura Muriclpal de Novo Oriente. O(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que
realizara às 09:fi), do dia l2 de março de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecDologia.com.br/, Pregão no 00.00512025. Objeto: Àquisição de
refeições tipo quentinha, kits de lanches, sanduiches, coffee breaks e serviços de buflet para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de
Novo Oriente, Estado do Ceaú. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compÍas.m2atecnologia.com.br/ Informaçôes
no endereço: Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro. Novo Oriente/CE, 25 de fevereiro de 2025. §ebrlnny Rodrlgues Coutinho - Pregoeiro(a).

*a* *a* aa*

ESTADiO DO CEARJI-CONSóNCTO PÚBLICO DE SAÚDE DAMTCRORREGIÃoDE IGUATU.CPSMIG-ExTRATosDE CoNTRAToS
- PREcÃo ELETRÔMCo N'202.12.12.01 - CoNTRATADAS: R s coMERcIo DE IMroRTAIX)S EIRELI - ME, N. 202s.0t24.02: cNpJ:
04.788.639/m0l-34, TOTAL: R$36.401,73. Rep. Rub"o"d. So"". po*rgues. E JOTACOMERCE LTDA,N" 2025.0115.01:,CNPJ:45.132.?53/0001-
99, TOTAL: R$ 52.455,73. Rep. João Paulo Alves Tavares. FONTE DE RECURSO: Policlinica. FLINDAMENTAÇÃO: frl Á.133121.

ul

lcA

LF

.â
FSC

xt§To
hgd!e.rúôkI
FSC.C12úl

é Contratação artística da Banda Caio Brito para a realização do Evento Carnaval Onde o Rio Beija o Mar, em 0l de março de 2025, com duração de
02h00min, através da Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Fortim/Ce. Data do Termo de Autorização: 2l de fevereiro de2025. Secretário
Municipal: Flávio Marcelo Barbosa Pinto - SecreÉrio Municipal de Turismo e Cultura. Fortim/CE,24 de fevereiro de 2025.

de
Autorização, referente ao Processo Administrativo de de Licitação N'2102.0112025 - SMTC, cujo objeto

Estedo do Ceará - Prefeitura
Pinto, vem publicar Termo de

135


